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Jeszcze nie tak dawno przedszkolaki ubrane w zielone stroje radośnie witały długo oczeki-
waną wiosnę, a już stoimy u progu następnej pory roku. Lato to czas zabawy i wypoczyn-
ku spędzanego w gronie najbliższych, najczęściej na zewnątrz - poza czterema ścianami. 
Wspólne aktywności rodziców z dziećmi to doskonała okazja do budowania silnych i pra-
widłowych relacji w rodzinie. Żadna zabawka nie zastąpi dziecku dobrych wspomnień. 

Dobrym pomysłem może być fotografowanie 
wspólnych zabaw i stworzenie rodzinnego al-
bumu z wakacji. Każda chwila spędzona ra-
zem jest godna uwiecznienia, a wspólne oglą-
danie zdjęć w albumie będzie stanowiło dla 
dziecka doskonałą zabawę.  
Piękna, słoneczna pogoda za oknem zachęca 
nasze przedszkolaki do wycieczek oraz space-
rów po parku, lesie i obserwacji przyrodni-
czych, a także zabaw ruchowych na świeżym 
powietrzu, a także placu zabaw.  

,,Czerwone smaki” 
 
Smak truskawek to smak lata, 
słodycz jak cukrowa wata. 
Wokół zapach wszystkim znany, 
to czerwiec zapukał do bramy. 
Poziomki, borówki – jagody,  
zapraszają do leśnej przygody. 
Kto zajrzy nisko pod krzaczek, 
poczuje ich zapach i smaczek. 
Na uszach czereśnie – kolczyki, 
tańczą wesoło walczyki. 
Żółte, czerwone, bordowe, 
słodkie i bardzo zdrowe, 
jeszcze śliwki niedojrzałe 
ale będą doskonałe. 
Z końcem czerwca zerwiesz sobie 
I ze smakiem zjesz na zdrowie! 
 
A. Dziechciarczyk  
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 Mama i Tata to świat nasz cały, 
ciepły, bezpieczny, barwny, wspaniały, 

to dobre, czułe, pomocne ręce 
i kochające najmocniej serce… 

Rodzice stanowią najważniejsze 
osoby w życiu małego dziecka - 
stąd nasze przedszkolaki z nie-
cierpliwością oczekiwały dnia, 
w którym będą mogli uczcić ich 
święto. Rodzice gościli na przy-
gotowanych uroczystościach, a 
także zajęciach otwartych. Dzie-
ci ubrane w odświętne stroje po-
przez recytację wierszy, śpiew 
oraz tańce wyraziły swoją 
wdzięczność za miłość i trud 
wychowania. Rodzice otrzymali 
od swoich pociech własnoręcz-
nie przygotowane upominki. Był to cudowny czas, pełen radości i wzruszeń.  

Z kolei 1. czerwca z okazji Dnia Dziecka odbyła się Spartakiada Przedszkolaków, która 
organizowana jest już od wielu lat. Sportowych emocji nie brakowało, wszyscy doskonale 
się bawili. Dzieci biorące udział w spartakiadzie otrzymały słodkości a drużyny, które wy-
grały w swoich kategoriach - puchar. Dzień ten obfitował w wiele niespodzianek dla na-
szych najmłodszych i z pewnością będzie przez nich długo oraz mile wspominany!  

 
 

Pamiętajmy, dzieci uczą się tego czego doświadczają... 
  

Dziecko krytykowane – uczy się potępiać. 
Dziecko otoczone wrogością – uczy się agresji. 
Dziecko żyjące w strachu – uczy się lękliwości. 

Dziecko doświadczające litości – uczy się rozczulać nad sobą. 
Dziecko wyśmiewane – uczy się nieśmiałości. 

Dziecko otoczone zazdrością – uczy się zawiści. 
Dziecko zawstydzane – uczy się poczucia winy. 

Dziecko zachęcane – uczy się wiary w siebie. 
Dziecko otoczone wyrozumiałością – uczy się cierpliwości. 

Dziecko chwalone – uczy się wdzięczności. 
Dziecko akceptowane – uczy się kochać. 

Dorothy Law Nolte  
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        Pożegnanie przedszkola 
W połowie czerwca nadszedł czas na pożegnanie przedszkola przez na-
sze najstarsze grupy - ,,Sówki” oraz ,,Kotki”. Dzieci zaprosiły na uroczy-
stość Panią Dyrektor, pracowników przedszkola oraz swoich rodziców. 
Po przygotowanej prezentacji artystycznej, która obejmowała tańce, pio-
senki oraz wiersze, dzieci powspominały minione cztery lata, oglądając 
prezentację zdjęć z przedszkolnych wydarzeń. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkim naszym absolwentom przedszkola życzymy samych sukcesów  
w szkolnych progach!  

Rady przed pierwszym dzwonkiem - rodzicu: 
• stawiaj na samodzielność  dziecka, 
• zwracaj uwagę, aby dziecko doprowadzało zadanie do końca, 
• koryguj chwyt narzędzia pisarskiego i postawę przy stole, 
• zwracaj uwagę na kształty, kierunki, ćwicz orientację  

w przestrzeni i schemacie ciała, 
• rozbudzaj zainteresowania czytelnicze dziecka, 
• proponuj gry planszowe i różne łamigłówki, 
• pozwól na swobodną aktywność ruchową, 
• przyzwyczajaj dziecko do stałego rozkładu dnia, 
• opowiadaj o swoich miłych wspomnieniach z okresu szkolnego, 
• wykorzystaj przykład własny i przypominaj dziecku, aby używało zwrotów grzeczno-

ściowych, 
• bądź dla dziecka wsparciem i opoką, 
• rozmawiaj z dzieckiem również w czasie codziennych czynności i odpowiadaj na 

wszystkie pytania. 
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Bezpieczne wakacje 
Wakacje to czas zabawy, beztroski i relaksu, ale jednocześnie okres, 
kiedy łatwiej o potencjalnie niebezpieczne sytuacje. Warto uświada-
miać dziecko na temat zagrożeń, rozmawiając o tym, jakie są podsta-
wowe zasady bezpieczeństwa. 

W upalny dzień, do godziny 14-15 powinno przebywać się w cieniu, a stosowany u dziec-
ka krem z filtrem powinien zawierać faktor 50. Pamiętajmy, że najlepiej posmarować się 
ok. 20 minut przed ekspozycją na słońce, a krem warto używać nawet w pochmurny dzień 
– słońce i tak opala. Jeżeli planujemy kąpiel (oczywiście tylko na strzeżonych plażach), 
zastosujmy krem wodoodporny i powtarzajmy jego aplikowanie do dwie godziny. W cza-
sie relaksu na plaży pamiętajmy o częstym nawodnieniu i przewiewnym nakryciu głowy. 
Należy też pamiętać o przestrzeganiu zakazu kąpieli. Nie pozwalajmy bez opieki wchodzić 
dziecku do wody, nawet jeśli chce tylko zamoczyć nogi.  

Wybierając się na piesze wędrówki po górach zabierajmy ze sobą niezbędne odpowiednie 
wyposażenie – dodatkowe ubranie, wygodne buty, mapa, jedzenie, picie, naładowany tele-

fon z numerem 
alarmowym. Klu-
czowe są również 
warunki atmosfe-
ryczne – musimy 
być pewni, że nie 
zaskoczy nas 
deszcz lub burza. 
Zadbajmy o bezpie-
czeństwo dzieci – 
pilnujmy, by nie od-
dalały się od nas, 
nie zbaczały ze 
szlaku, nie podcho-
dziły do krawędzi 
urwiska, nie wspi-
nały się po skałach.  

 
 
 
 

Przebywając w hotelu, należy pamiętać aby nie pozostawiać dziecko bez opieki, nawet je-
śli jego teren jest ogrodzony – jest tam wiele niebezpiecznych miejsc, jak chociażby okoli-
ce basenu. Kolejną niezwykle ważna kwestią jest obecność innych turystów, którzy są dla 
nas obcy, stąd warto uświadomić dziecko o niebezpieczeństwie wynikającym z ufania nie-
znajomym.  
Pakując wakacyjne walizki pamiętajmy o właściwym przygotowaniu medycznym. W ba-
gażu powinny się znaleźć najważniejsze leki dla dzieci – przeciwbólowe, przeciwgorącz-
kowe, przeciwzapalne, elektrolity, środki dezynfekujące, lekarstwa na problemy żołądko-
we, plastry czy spreje na oparzenia.  
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Uwaga na nieodpowiednie zabawki! 
Wśród dzieci panują zabawkowe trendy,  

które mogą być dla nich szkodliwe.  
 

Huggy Wuggy - to niebieski potwór z przerażającym uśmiechem pochodzący z gry wideo 
"Poppy's Playtime", która przeznaczona jest dla nastolatków od 16. roku życia i doro-
słych. Gra zawiera elementy horroru, a potworny pluszak stara się przytulić osobę grającą, 

a następnie ją uśmiercić. Niestety, z Huggy Wuggy mogą spotkać się dzieci w każdym 
wieku - niebieski potwór stał się w ostatnim czasie bardzo popularny i zainspirował two-
rzenie "przerażających" piosenek, które dzieci bez większych problemów mogą odnaleźć 

w Internecie. Zabawkę można kupić niemalże wszędzie, nie brakuje kolorowanek, ubrań 
czy innych gadżetów z wizerunkiem niebieskiego stwora.  
Z potworną zabawką wiążą się również charakterystyczne zachowania dzieci, które naśla-

dują Huggy’ego w przedszkolach, szkołach i na placach zabaw - przytulają rówieśników 
bardzo mocno, szepcząc im do ucha wulgarne słowa - stąd apel pedagogów (nie tylko w 
Polsce, ale też w innych krajach), by nie kupować tej niebezpiecznej zabawki i zwrócić 

szczególną uwagę na  nietypowe zachowania najmłodszych. Portal Sky News przytacza 
historię kobiety, której 3-letni synek chciał wyskoczyć przez okno po tym jak starsze ro-
dzeństwo pokazało mu filmik o Huggy Wuggy, w którym był zapewniany, że nic mu nie 

będzie, podobnie jak niebieskiemu bohaterowi. Chłopiec zaczął także mówić w przed-
szkolu o zabijaniu i broni. To skrajny, ale nie odosobniony przypadek.  

Squid Game to południokoreański serial, bardzo brutalny zarówno w formie, jak i treści, 

niestety wśród widzów znajdują się również dzieci. Popularne stały się zabawy będące od-
wzorowaniem zadań, z jakimi mierzyli się bohaterowie na ekranie, a  niewykonanie ich  
było równoznaczne ze śmiercią. W sprzedaży pojawiła się także cała gama zabawek inspi-

rowanych produkcją - począwszy od klocków przedstawiających niektóre sceny z serialu, 
po zabawki pluszowe, figurki i ubrania z postaciami. Pedagodzy ostrzegają rodziców 
przed zagrożeniem, jakie serial może stanowić dla dzieci.   

Unikać należy także niebezpiecznych zabawek militarnych - 
plastikowych karabinów, proc, mieczy czy pistoletów na kulki. 
Są to przedmioty symbolizujące narzędzia do zabijania, a ich 

głównych przekazem jest zadanie cierpienia drugiej osobie. Za-
bawa w robienie krzywdy innym, nie jest odpowiednia dla dziec-
ka, które się rozwija i dopiero poznaje świat oraz zasady w nim 

panujące. Podczas zabawy tego typu zabawkami w dziecku wy-
zwala się agresja, a co się z tym wiąże nie uczy się prawidłowe-
go rozwiązywania sytuacji konfliktowych. Pozwalając na strzelanie do kolegi w czasie za-
bawy, jednocześnie zezwalamy na stosowanie przemocy!  

Bądźmy świadomi i odpowiedzialni - nie narażajmy naszych dzieci, które  nie odróżniają 
jeszcze fikcji od rzeczywistości. Rolą odpowiedzialnego rodzica jest bycie świadomym, 
skąd pochodzą postaci przedstawiane w formie zabawek oraz kontrolowanie treści, w ja-

kimi ma styczność dziecko.  



 
 
 

KONTAKT: 
Samorządowy Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 2 
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 

Chełmek, ul. Brzozowa 9 
 tel./fax 33 846 12 97 

kadry@szspchelmek.pl  
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Zachęcamy do systematycznego odwiedzania naszej strony internetowej!  
Znajdziecie tam państwo wszystkie bieżące informacje,  

a także relacje z uroczystości przedszkolnych. 

 

 
AKTUALNOŚCI  

www.szspchelmek.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

    Kiedy lato już za rogiem, 
    nuda staje się dziś wrogiem. 
    Bo wakacje zaczynamy, 
    więc przedszkole pożegnamy! 
    Przedszkolakom dziś życzymy, 
    każdego dnia wesołej miny!  

 

Wszystkim naszym przedszkolakom oraz ich Rodzicom 
życzymy wspaniałych, pogodnych i bezpiecznych wakacji. 

Niech ten letni czas będzie pełen niezapomnianych wrażeń i chwil! 


